
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Ordinanza Dirigenziale n. 20 del 14/02/2023    

Repertorio Generale n. 154  del   14/02/2023 

Oggetto: DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA IN PIAZZA VITTORIO EMANUELE NELLE 
DATE DEL 19 E 21 FEBBRAIO 2023 - MANIFESTAZIONI CARNEVALESCHE 2023. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 20 del 14/02/2023
    

Oggetto: DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA IN PIAZZA VITTORIO EMANUELE NELLE 
DATE DEL 19 E 21 FEBBRAIO 2023 - MANIFESTAZIONI CARNEVALESCHE 2023. 

IL DIRIGENTE

RILEVATO che in data 19 e 21 febbraio 2023 in occasione del Carnevale 2023, l’amministrazione 
comunale di Taormina ha programmato le sfilate dei carri allegorici e dei gruppi in maschera  in 
località Corso Umberto I,  da Porta Messina a Porta Catania e viceversa;

CONSIDERATO quanto emerso, in data 10 e 14 febbraio 2023, in occasione degli incontri svoltisi 
presso  il  locale  Commissariato  di  Pubblica  Sicurezza  alla  presenza  di  tutte  le  parti  interessate 
all’evento;

RITENUTO che nelle giornate in cui si svolgeranno le predette manifestazioni carnevalesche in 
questo Centro storico dovrà essere istituito, a partire dalle ore 13.00 di ciascuna giornata, il divieto  
di transito e sosta in località Piazza Vittorio Emanuele con la previsione della rimozione coatta di 
tutti i veicoli (compresi i taxi) ad eccezione di quelli autorizzati dall’Autorità di P.S.;

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n.285 e successive modifiche ed integrazioni.

VISTO l'art. 107 del T.U.E.L.;

VISTA la D.D. n. 9 del 30/01/2023.

ORDINA
                                     

Per i motivi espressi in narrativa, la chiusura al transito ed il divieto di sosta con previsione della 
rimozione coatta  in  tutta  la  Piazza  Vittorio  Emanuele  (con eccezione  dell’area  a  servizio  della 

copia informatica per consultazione



Compagnia Carabinieri  di  Taormina),  di  tutti  i  veicoli,  per  i  giorni  19/02/2023 e  21/02/2023 a 
partire dalle ore 13.00, ad eccezione dei veicoli autorizzati dall’Autorità di P.S. e dei mezzi adibiti a 
soccorso pubblico ed emergenza.

Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza mediante i prescritti segnali stradali che saranno 
istallati a cura dell’Amministrazione Comunale di Taormina almeno 48 ore prima dell’inizio del 
divieto.

Notificare  la  presente  Ordinanza  a  mezzo  pubblicazione  all’albo  pretorio  dell’Ente  e  indirizzo 
pec/mail a :

Commissariato di P.S. Taormina (comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it);
Compagnia Carabinieri Taormina (tme26167@pec.carabinieri.it);
Compagnia Guardia di Finanza (me1420000p@pec.gdf.it);
Comando Vigili del Fuoco di Messina (com.messina@cert.vigilfuoco.it); 
ASM di Taormina (asmtaormina@gigapec.it);
Presidente associazione tassisti Taormina (infotaxitaormina@gmail.com);
TEKRA s.rl. (tekrasrl@legalmail.it);
Servizio 118 (siciliaemergenza@cgn.legalmail.it);
Responsabile Area Lavori Pubblici Comune Taormina (lavoripubblici@comune.taormina.me.it).

Il personale di cui all’art. 12 del Codice della Strada è incaricato dell’esecuzione della presente 
Ordinanza.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso  
gerarchico  al  Presidente  della  Regione Siciliana  oppure ricorso giurisdizionale  presso il  T.A.R. 
sezione di Catania.

 

Taormina 14/02/2023

p. IL COMANDANTE a.p.c.o.

dott. Daniele LO PRESTI

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(LO PRESTI DANIELE) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:comm.taormina.me@pec.ps.poliziadistato.it
mailto:asmtaormina@gigapec.it
mailto:me1420000p@pec.gdf.it

